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adresinden daha fazla bilgi edininiz. 

Evcil hayvan mamalarında az 
miktarda şekerin önemli işlevleri vardır 
ancak evcil hayvan sahipleri, şekeri 
yalnızca kalori yükü ve obezite veya 
diyabete neden olan bir bileşen olarak 
görmektedir.1,2 

Purina Institute, arkasındaki bilim 
sayesinde beslenme konusunda merak 
ettiğiniz soruların cevabını bulmanıza 
yardımcı olacaktır. 

Odağımız

Kimyasal açıdan bakıldığında, şekerler 
karbonhidrattır. “Basit şekerler”, kimyasal yapılarına 
göre monosakaritler (glikoz, fruktoz ve galaktoz), 
disakkaritler (sukroz, laktoz, maltoz) ve “şeker 
alkolleri” adındaki monosakkarit türevi ürünleri ifade 
etmektedir. 

Şekerler ayrıca evcil hayvan mamalarının bileşeni 
olarak kullanılabilen elma veya havuç gibi meyve ve 
sebzelerin doğal bileşenleridir.3 

Şeker nedir? 
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Referanslar

Şekerler, evcil hayvan mamalarında bulunmaları durumunda, 
mamanın toplam metabolik enerjisinin (ME) çok küçük 
bir yüzdesini oluştururlar. Tam ve dengeli evcil hayvan 
mamalarındaki karbonhidratların çoğu, genellikle “karmaşık 
karbonhidratlar” olarak kabul edilen oligo ve polisakkaritlerden 
kaynaklanmaktadır.2 Bir çalışma, 32 köpek mamasının şeker 
seviyeleri ve ME değerlerini karşılaştırmış ve toplam ME’ye göre 
en yüksek glikoz, fruktoz ve sukroz düzeylerinin sırasıyla %0,7, 
%0,4 ve %4,6 olduğu sonucuna ulaşmıştır.13 

Evcil hayvan mamalarında ne 
kadar şeker bulunur? 

Şekerler, evcil hayvanların yaş, ağırlık, yaşam evresi ve yaşam 
tarzına göre değişen enerji gereksinimlerini karşılamaya 
yardımcı olabilmektedir. Örneğin, glikoz, vücut hücreleri 
için birincil enerji kaynağıdır, laktoz ise erken gelişim için 
kritik öneme sahiptir.1,2,4 Metabolik yollar evcil hayvanlar ve 
insanlar arasında farklı olabilirken, hem köpekler hem de 
kediler evcil hayvan mamalarında bulunan şekeri metabolize 
edebilmekte ve kullanabilmektedirler.5-8,10 Az miktarda şeker, 
evcil hayvan mamalarının ve atıştırmalık ürünlerin doku, 
görünüş, lezzet veya raf ömrünü de artırabilmektedir.12,13 

Evcil hayvanımın mamasında neden 
şeker var? 

Birçok insan, gıdalardaki şeker ile obezite arasında nedensel 
ilişki kurmaktadır. Ancak kedi ve köpeklerde obezite 
için ana risk faktörü aşırı kalori alımıdır.14,15 Gram olarak 
karşılaştırıldığında, şekerler yağ veya proteinden daha az 
kaloriye sahiptir.9,16 Ayrıca kedi ve köpeklerde diabetes mellitus 
için ana risk faktörü mama ile alınan şeker değil obezitedir.8,11 

Şeker evcil hayvanımın kilo almasına 
ve diyabet hastalığına neden olmaz mı? 

Toplam ME’ye göre 32 köpek mamasında 
yer alan basit şekerlerin analizi 
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Kilit nokta, ideal vücut durumunu 
korumak (9 puanlık bir ölçekte 4 
veya 5) ve tam ve dengeli beslenme 
sağlamayan gıdaların evcil 
hayvanın toplam kalori alımının 
%10’unun altında tutmaktır.14,15 
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